EDITAL DE RETIFICAÇÃO N° 01/2018

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA – ANO DE 2019

A SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITALAR SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE RIBEIRÃO
PRETO – SCMRP, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, torna pública a Retificação
nº 01/2018 do Edital do Processo Seletivo de Residência Médica – Ano de 2019, conforme
segue:

Onde se lê:

Especialidade

Vagas
credenciadas
pela CNRM
por ano do

PRM

Vagas
disponíveis
para o PRM

de 2019
neste Edital

Situação do
PRM no
SisCNRM

Vagas
reservadas para

as Forças
Armadas*

Vagas
reservadas

para o
PROVAB**

Duração
em anos
do PRM

Vagas
aguardando
liberação de
bolsas***

Anestesiologia 04 02 Aprovado 0 0 03 anos ?

Leia-se:

Especialidade

Vagas
credenciadas
pela CNRM
por ano do

PRM

Vagas
disponíveis
para o PRM

de 2019
neste Edital

Situação do
PRM no
SisCNRM

Vagas
reservadas para

as Forças
Armadas*

Vagas
reservadas

para o
PROVAB**

Duração
em anos
do PRM

Vagas
aguardando
liberação de
bolsas***

Anestesiologia 04 04 Aprovado 0 0 03 anos ?

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o Instituto
Zambini, por meio do SAC 11 5594-8441 ou por e-mail atendimento@zambini.org.br.

Ribeirão Preto, 03 de setembro de 2018

Sociedade Beneficente Hospitalar Santa Casa De Misericórdia de Ribeirão Preto

mailto:atendimento@zambini.org.br